 Kraków, dnia 18.03.2022r.
ZP-271-11-7/22
PYTANIA I ODPOWIEDZI V
Dotyczy: przetargu nieograniczonego - nr ZP-7/22
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 17.03.2022r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego:
Pytanie nr 1 

Zwracamy się z wnioskiem o wyrażenie zgody na modyfikację SOPZ ust. 2.4) Wymagania Zamawiającego dotyczące jakości dzierżawionych poszew, poszewek i prześcieradeł – poprzez dodanie możliwości dostarczenia poszew, poszewek i prześcieradeł wykonanych z tkaniny 50% bawełna i 50% poliester +/-5%. Nadmieniamy, że tego typu tkaniny są z powodzeniem szeroko stosowane, zapewniając najwyższy poziom funkcjonalności a w szczególności gwarantują trwałą odporność na pylenie, piling lub jakikolwiek inny dyskomfort charakterystyczny dla tkanin w 100% bawełnianych.

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zasadności lub wykreślenie wymogu odporności na sterylizację dla poszew, poszewek i prześcieradeł.

Odpowiedź: 

Proces prania i sterylizacji są procesami niszczącymi ponieważ wysoka temperatura w procesie sterylizacji wpływa na strukturę włókna i na jego wytrzymałość. W związku z powyższym jest uzasadnione żądanie zamawiającego potwierdzenia odporności asortymentu na określoną ilość cykli prania i sterylizacji. Im wyższa wytrzymałość materiału tym dłuższy proces obróbki produktu co przekłada się na większą opłacalność ekonomiczną.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostarczenie nakładek na mopy wykonanych w 100% z bawełny lub w 100% z mikrofibry.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany § 10 ust. 3 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze strona bez podania przyczyn z zachowaniem 6 (sześcio) miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowiedzenie musi nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”
Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na stopień skomplikowania oraz czas trwania procedury udzielenie zamówienia publicznego na kompleksowe usługi pralnicze oraz konieczność zagwarantowania ciągłości świadczenia powyższej usługi wprowadził w § 10 ust. 3 wzoru umowy możliwość wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron z zachowaniem 6 miesięcznego okres wypowiedzenia umowy. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na wskazane wyżej okoliczności nie jest możliwe skrócenie okresu wypowiedzenia umowy do 3 miesięcy. 

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 50% na 10%.

Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu  art. 484 § 2  k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13,  w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 5%

Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §9 ust. 2 projektu umowy w następujący sposób:

Łączna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający wyjaśnia, że należyte wykonywanie przedmiotu umowy przez Wykonawcę ma istotne znaczenie dla jakości świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych pacjentom Zamawiającego, w szczególności dla zapewnienia higieny oraz bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego pacjentów. W związku z tym Zamawiający, w celu zapewnienia należytego wykonywania usług w czasie obowiązywania umowy, wprowadził łączną wysokość kar umownych na poziomie 50 %. Kary umowne przewidziane we wzorze umowy mają charakter prewencyjny, ich celem jest zmobilizowanie Wykonawcy do należytego wykonywania umowy (odstraszając Wykonawcę od jej nienależytego wykonywania). Proponowane przez Wykonawcę zmniejszenie maksymalnego poziomu kar umownych narażałoby Zamawiającego na szybkie wyczerpanie się tego limitu, co ograniczyłoby możliwość egzekwowania przez Zamawiającego należytej realizacji usług pralniczych przez Wykonawcę. W konsekwencji Zamawiający nie może wyrazić zgody na proponowaną zmianę.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Załącznik:

Załącznik nr 4 do SWZ – umowa wzór po zmianie z dnia 18.03.2022 r.
.





                   Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
